CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

Vereador IVAN CARLINI

JOÃO ARTEM, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente perante

Vossa Excelência para requerer, em conformidade com o disposto dos artigos 200 e 201

do Regimento Interno, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

MAX FREITAS MAURO FILHO, expediente na forma de INDICAÇÃO, sugerindo que

sejam adotadas as medidas administrativo-legais e viabilizados, EM CARÁTER DE

URGÊNCIA, os materiais e serviços que necessários para a construção de um

playground infantil na Praça da Comunidade de Vila da Vitória, considerando,

para tanto:

[a] Nota-se que a população de Vila da Vitória não tem nenhum local de área de laser

para as crianças da comunidade;

[b] A construção desse espaço contribuirá muito para o progresso e desenvolvimento

social do nosso Município;

[c]  Assim, ouvindo a comunidade sobre essa necessidade, não poderia deixar de apresentá-

la ao Poder Executivo Municipal, sob a forma da presente INDICAÇÃO, solicitando a

construção de um espaço para o lazer das crianças (PARQUINHO) e com espaço para o

lazer também dos jovens e adultos moradores daquela comunidade;

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

[d]  que as medidas de interesse público ora sugeridas são de baixo custo, podendo vir a

serem executadas mediante parcerias com o governo do Estado e/ou com a iniciativa

privada, e, mais importante, contribuirão para evitar transtornos aos moradores locais.

Vila Velha, ES, 03 de junho de 2019.

JOÃO ARTEM

Vereador - PSB